
令和２年２月 21 日  

 

１・２学年保護者各位  

 

              茨城県立水戸桜ノ牧高等学校（常北校）長  藤田  知巳  

                                               

   新型コロナウイルス感染症予防対策について（お願い）  

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また，日頃より本校教育推進のため，ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。  

 さて，国内において新型コロナウイルスに感染した事例報告が相次いでおります。現在，

茨城県での発症例は報告されていませんが，国内での感染拡大防止のため，下記についてご

協力のほどお願い申し上げます。   

 

記  

 

１  健康状態の観察について  

  登校前に，お子様の健康観察をお願いいたします。  

  風邪の症状や 37.5 度以上の発熱・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある  

場合は無理せず自宅で休養いただき，さらに症状が長引く場合は，医療機関の受診をお願  

いいたします。  

 

２  毎日の体調管理について  

  うがい・手洗い・咳エチケットの励行に加え，不要・不急の外出を控えるなど感染予防  

にご配慮ください。  

 

３  新型コロナウイルス感染症についての相談について  

  次の症状がある方は「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。茨城県は県内  

の各保健所が相談窓口となっています。  

  ・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いている  

   （解熱剤を飲み続けなければならないときを含む）  

  ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある  

  ※高齢者や基礎疾患等がある場合は，上記の状態が２日程続いた際にご相談ください。  

 

４  今後の学校行事等について  

  国内外の感染状況等を踏まえて，今後予定されている学校行事の実施につきましては，  

随時検討して参ります。学校行事の内容によっては延期や中止する場合もございます。変  

更が生じた際は，その都度お子様を通じてご連絡しますのであらかじめご了承願います。  


